



Comércio de Produtos e Equipamentos LTDA - ME

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL: 2023.01.30.01 SRP

REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MÉDICOS PARA
OBJETO: ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE
GRANJA/CE

DATA DA ABERTURA: 14/02/2023 ÀS 08:00
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DADOS DESTA PROPONENTE:
NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA
ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255, BAIRRO: JOQUEI CLUBE tel: (85) 3232-3509
FORTALEZA-CE
CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8
DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL - AG: 3296-4 C/C: 33787-0



LOTE 01 - MATERIAIS PERFURO CORTANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Agulha 6 mm descartável para caneta.	Agulha 6 mm descartável para caneta	DESCARPACK	Und	8.000	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 11.298,56	onze mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
2	Agulha descartáveis n° 13x4,5.	Agulha descartáveis n° 13x4,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa c/ 100	DESCARPACK	Cx	1.600	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 18.110,29	dezoito mil, cento e dez reais e vinte e nove centavos
3	Agulha descartáveis n° 25x7.	Agulha descartáveis n° 25x7. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	DESCARPACK	Cx	1.600	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 18.110,29	dezoito mil, cento e dez reais e vinte e nove centavos
4	Agulha descartáveis n° 25x8.	Agulha descartáveis n° 25x8. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/100	DESCARPACK	Cx	1.600	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 18.110,29	dezoito mil, cento e dez reais e vinte e nove centavos

[Handwritten signatures and initials]



5	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaxe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisele e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	DESCARPACK	Unid	5000	R\$	6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	32.829,65	dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos
6	Agulha descartável n° 40 x 12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cxc/100	DESCARPACK	Cx	1100	R\$	11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$	12.420,95	doze mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e cinco centavos
7	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaxe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisele e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	DESCARPACK	Unid	8000	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	39.382,00	trinta e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais
8	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaxe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisele e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	DESCARPACK	Unid	8000	R\$	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	42.532,56	quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos

[Handwritten signatures and initials]



9	Aguilha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2" - agulha de ponta quinze com design que proporciona velocidade no retorno do líquor e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bispá e fix apresentação na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	DESCARPACK	Unid	8.000	R\$	4,67	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	38.947,44	três mil, cento e quarenta e sete reais e quatro centavos
10	Seringa 0,5ml descartável (agulha) uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, silicônizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	DESCARPACK	Unid	10.000	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	3.191,30	três mil, cento e noventa e um reais e trinta centavos
11	Seringa de 1 ml descartável (agulha 13x4,5) uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, atrogênica, transparente, seringa de corpo reto, silicônizado, parede de espessura uniforme, escala milimétrica, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	DESCARPACK	Unid	212.000	R\$	0,33	trinta e três centavos	R\$	70.534,52	setenta mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



12	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, espirogênica, transparente, seringa de corpo reto, silicônico, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	DESCARPACK	Unid	150.000	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 101.850,00	cento e um mil, oitocentos e cinquenta reais
13	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, espirogênica, transparente, seringa de corpo reto, silicônico, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	DESCARPACK	Unid	144.000	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 110.486,88	cento e dez mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
14	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, espirogênica, transparente, seringa de corpo reto, silicônico, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	DESCARPACK	Unid	120.000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 45.628,80	quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

h

g

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



15	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, característica adicionais: estéril, apirrogênica, transparente, seringa de corpo reto, silicônico, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	DESCAR.PACK	Unid	110.000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 63.486,50	sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 626.920,02	seiscentos e vinte e seis mil, novecentos e vinte reais e dois centavos

LOTE 02 - DRENIS, EQUIPAMENTOS E CATETERS DE OXIGENIO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
16	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)	MEDIX	Unid	40.000	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 51.060,80	cinquenta e um mil e sessenta reais e oitenta centavos
17	Equipo macro gotas fotosensível.	Equipo macro gotas fotosensível. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e fotosensível. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Apirrogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº.	MEDIX	Unid	6.000	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos.	R\$ 7.536,90	sete mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos

(Handwritten signatures and initials)



18	Equipo macro gotas, com injetor lateral y.	Equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo damp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril, Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e etc.	MEDIX	Unid	65.000	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	93.566,20	noventa e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
19	Equipo micro gotas, com injetor lateral y.	Equipo micro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo damp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril, epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e etc.	MEDIX	Unid	28.000	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	47.720,12	quarenta e sete mil, setecentos e vinte reais e doze centavos
20	Equipo para transfusão de sangue	Equipo para transfusão de sangue	MEDIX	Unid	6.000	R\$	5,06	cinco reais e seis centavos	R\$	30.351,30	trinta mil, trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
21	Equipo enteral	Equipo enteral	MEDIX	Unid	11.000	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	21.286,65	vinte e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE									R\$	251.521,97	duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos

LOTE 03 - APARELHOS MEDICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
22	Bolsa para colostomia 4009 com placa integrada	Bolsa para colostomia 4009 com placa integrada descartável sistema fechado, caixa com 10 unidades	CONVATEC	Or	1.500	R\$	51,31	R\$	76.957,86	setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'B' and other marks.



Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda - ME



23	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico.	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da Anvisa.	VAGISPEC	Unid	12.000	R\$	0,53	cinquenta e três centavos	R\$	6.355,40	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
24	Coletor de urina infantil.	Coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	DESCARPACK	Pct	150	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.011,37	um mil e onze reais e trinta e sete centavos
25	Coletor de urina adulto	Coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	DESCARPACK	Pct	150	R\$	7,08	sete reais e oito centavos	R\$	1.062,30	um mil e sessenta e dois reais e trinta centavos
26	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml - com válvula antirrefluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, filtro hidrófobo, tampa protetora e sistema de esvaziamento. Atóxico, estéril, apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº de lote e registro da Anvisa	DESCARPACK	Unid	15.000	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	79.341,15	setenta e nove mil, trezentos e quarenta e um reais e quinze centavos
27	Pulseira de identificação mãe puérpera / branca	Pulseira de identificação mãe puérpera / branca	DESCARPACK	Unid	12.000	R\$	0,69	sessenta e nove centavos	R\$	8.229,48	oito mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos
28	Pulseira de identificação RN filho / cor azul	Pulseira de identificação RN filho / cor azul	DESCARPACK	Unid	12.000	R\$	0,63	sessenta e três centavos	R\$	7.577,64	sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
29	Pulseira de identificação RN filho / cor rosa	Pulseira de identificação RN filho / cor rosa	DESCARPACK	Unid	12.000	R\$	0,63	sessenta e três centavos	R\$	7.577,64	sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE									R\$	188.112,88	cento e oitenta e oito mil, cento e doze reais e oitenta e oito centavos

LOTE 04 - DRENOS, EQUIPAMENTOS E CATETERS DE OXIGENIO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
------	-----------	---------------	-------	------	-------	---------	-----------------	----------	------------------

Handwritten signatures and initials: a large '9', a signature 'A', and initials 'FB'.



30	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Unid	17.500	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 62.332,00	sessenta e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos
31	Cateter intravenoso Jelco n° 16 g	Cateter intravenoso Jelco n° 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1,77" constituído por: agulha silicinizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Unid	8.800	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 8.331,14	oito mil, trezentos e trinta e um reais e quatorze centavos
32	Cateter intravenoso Jelco n° 18 g	Cateter intravenoso Jelco n° 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1,77" constituído por: agulha silicinizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Unid	8.800	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 8.399,42	oito mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos
33	Cateter intravenoso Jelco n° 20 g	Cateter intravenoso Jelco n° 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1,77" constituído por: agulha silicinizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Unid	30.000	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$ 28.867,20	vinte e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos



34	Cateter intravenoso Jelco n° 22 g	Cateter intravenoso Jelco n° 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1,77" constituído por agulha silicizada e/ou bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	MEDIX	Unid	30.000	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$	25.867,20	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e sete reais e onze centavos
35	Cateter intravenoso Jelco n° 24 g	Cateter intravenoso Jelco n° 24 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1,77" constituído por agulha silicizada e/ou bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha / cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	MEDIX	Unid	40.000	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	35.075,20	trinta e cinco mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
36	CATETER DE INFUSÃO FOTOSSENSÍVEL	CATETER DE INFUSÃO FOTOSSENSÍVEL	MEDIX	Unid	1.600	R\$	0,91	noventa e um centavos	R\$	1.452,67	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos
37	Dispositivo intravenoso scalp n° 21	Dispositivo intravenoso scalp n° 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 90 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, estrogénico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de	MEDIX	Unid	50.000	R\$	20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$	1.040.616,00	um milhão, quarenta mil, seiscentos e dezesseis reais

9

Handwritten signatures and initials.



38	Dispositivo intravenoso scalp nº 23	Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, apirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de	MEDIX	Und	50.000	R\$ 20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.040.616,00	um milhão, quarenta mil, seiscentos e dezesseis reais
39	Dispositivo intravenoso scalp nº 25	Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, apirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de	MEDIX	Und	40.000	R\$ 20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$ 832.492,80	oitocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos.
40	Dispositivo intravenoso scalp nº 27	Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, apirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de	MEDIX	Und	30.000	R\$ 20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$ 624.369,60	seiscentos e vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos

[Handwritten signatures and initials]



VALOR GLOBAL DO LOTE	R\$ 3.711.494,33	três milhões, setecentos e onze mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e três centavos
----------------------	------------------	--

LOTE 05 - APARELHOS MEDICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
41	Abacador de língua c/100 unidade	Abacador de língua c/100 unidade	THEOTO	Pct	3.300	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 37.491,30	trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta centavos
42	Escova cervical descartável para coleta	Escova cervical descartável para coleta	KOLPLAST	Unid	50.000	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 51.450,00	cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
43	Espátula de Ayres de madeira resistente	Espátula de Ayres de madeira resistente	THEOTO	Unid	46.000	R\$ 0,25	vinte e quatro centavos	R\$ 11.270,00	onze mil, duzentos e setenta reais
44	Especulo vaginal descartável P	Especulo vaginal descartável P	KOLPLAST	Unid	24.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 46.872,00	quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais
45	Especulo vaginal descartável M	Especulo vaginal descartável M	KOLPLAST	Unid	33.000	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 68.607,00	sessenta e oito mil, seiscentos e sete reais
46	Especulo vaginal descartável G	Especulo vaginal descartável G	KOLPLAST	Unid	22.000	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 60.984,00	sessenta mil, novecentos e oitenta e quatro reais
47	Porta lâmina c/3 tubete	Porta lâmina c/3 tubete	VAGISPEC	Unid	22.000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 30.800,00	trinta mil, oitocentos reais
48	Copo coletor de urina	Copo coletor de urina	JPROLAB	Unid	12.000	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 342.594,30	trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e trinta centavos

LOTE 06 - MATERIAIS CURATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
49	Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g	Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele.	NATHALIA	Rolos	6.000	R\$ 14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$ 88.731,72	oitenta e oito mil, setecentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos
50	Algodão ortopédico	Algodão ortopédico	NATHALIA	Unid	4.000	R\$ 18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 75.857,88	setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos
51	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m - 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos	MDA	Pct	13.000	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 92.153,88	noventa e dois mil, cento e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos

(Handwritten signatures and initials)



52	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m - 13 fios - características confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pacotes c/12 rolos	MDA	Pct	13.000	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 135.759,26	cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos
53	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m - 13 fios - características confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pacotes c/12 rolos	MDA	Pct	13.000	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 112.720,79	cento e doze mil, setecentos e vinte reais e setenta e nove centavos
54	Atadura gessada 10 cm x 3 m	Atadura gessada 10 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote de, data de vencimento reg. Na Anvisa	MDA	Rolos	2.000	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.820,90	quatro mil, oitocentos e vinte reais e noventa centavos
55	Atadura gessada 20 cm x 3 m	Atadura gessada 20 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote, data de vencimento reg. Na Anvisa	MDA	Rolos	1.000	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.954,83	cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 515.999,26	quinhentos e quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos
LOTE 07 - MATERIAIS CURATIVOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
56	Gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 mm x 91 m	Gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 m, alvejado e hidrofilitizado - 100% algodão, não estéril, 13 fios cm2, contendo 1 unidade.	MDA	Rolos	11.000	R\$ 24,83	vinte e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 273.141,33	duzentos e setenta e três mil, cento e quarenta e um reais e trinta e três centavos



57	Compressa cirúrgica - campo operatório não estéril 45cmx50cm	Compressa cirúrgica campo operatório não estéril 45cmx50cm - pacote, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas, resp. Técnico e nº registro da Anvisa.	MDA	Pct	4.000	R\$ 74,22	setenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 296.885,96	quinhentos e sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos
58	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm.	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm. 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e 05 dobras, com 13 fics / cm2. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, resp. Técnico, data de fabricação, prazo de validade e nº do registro da Anvisa.	MDA	Pct	30.000	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 407.400,00	quatrocentos e sete mil, quatrocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 977.427,29	novecientos e setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos

LOTE 08 - MATERIAIS HOSPITALAR CIRURGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
59	Fita cirúrgica microporosa hipalérgica 10 cm x 10 m	Fita cirúrgica microporosa hipalérgica 10 cm x 10 m na embalagem devederá esta impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	PROCITEX	Rolos	7.000	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 59.507,56	cinquenta e nove mil, quinhentos e sete reais e cinquenta e seis centavos
60	Espadrado 10 cm x 4,5m	Espadrado 10 cm x 4,5m - impermeável, 100% algodão. Na embalagem devederá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº registro da anvisa.	PROCITEX	Rolos	12.000	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 152.286,12	cento e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e doze centavos
61	Micropore 25x10	Micropore 25x10	PROCITEX	Unid	10.000	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 58.326,10	cinquenta e oito mil, trezentos e vinte e seis reais e dez centavos
62	Fita para autoclave	Fita para autoclave - fita termo sensível - na embalagem devederá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.	PROCITEX	Rolos	5.900	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 32.452,81	trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 302.572,59	trezentos e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos

LOTE 09 - MATERIAIS ASSEPSIA - CONSERVAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
63	Álcool 70° - 1000 ml.	Álcool 70° - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	ITAJA	Lt	6.000	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 53.460,88	cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
64	Álcool a 70% em gel, frasco com 1 Litros	Álcool a 70% em gel, frasco com 1 Litros	ITAJA	Lt	3.600	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 46.663,60	quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
65	Álcool a 99% 1000ml	Álcool a 99% 1000ml	ITAJA	Lt	4.300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 45.167,76	quarenta e cinco mil, cento e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
66	Água oxigenada, frasco com 01 litro	Água oxigenada, frasco com 01 litro	PARMAX	Unid	4.100	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 27.978,20	vinte e sete mil, novecentos e setenta e oito reais e dezoito centavos
67	Éter 50 % solução 1000 ml.	Éter 50 % solução 1000 ml. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	RIOQUIMIC	Lt	2.800	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 126.638,93	cento e vinte e seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos
68	Formoldeído a 10% 1000 ml.	Formoldeído a 10% 1000 ml. na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	RIOQUIMIC	Lt	200	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.796,12	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e doze centavos
69	Glutaraldeído 2% frasco com 05 litros	Glutaraldeído 2% frasco com 05 litros	RIOQUIMIC	Unid	120	R\$ 230,52	duzentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 27.662,46	vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos
70	Papi degermante (solução detergente) -1000 ml.	Papi degermante (solução detergente) 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	RIOQUIMIC	Lt	2.200	R\$ 45,53	quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 100.159,29	cem mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos
71	Papi tópico (solução aquosa) - 1000 ml.	Papi tópico (solução aquosa) - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	RIOQUIMIC	Lt	2.200	R\$ 42,36	quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 93.183,24	noventa e três mil, cento e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos
72	Sabonete líquido antisséptico frasco 01 litro	Sabonete líquido antisséptico frasco 01 litro	FORTSAN	Unid	3.000	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 38.703,00	trinta e oito mil, setecentos e três reais
73	Solução Clorexidina 2%	Solução Clorexidina 2%	RIOQUIMIC	Prac	400	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.744,34	cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
74	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	RIOQUIMIC	Prac	980	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 11.851,13	onze mil, oitocentos e cinquenta e um reais e treze centavos

[Handwritten signatures and initials]



75	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros, que remova crostas de tecido de superfícies e materiais médico hospitalar sem agredir os mesmos. Apresentar dados de identificação do produto, modo de diluição e uso, procedência, data de fabricação, validade e registro da Anvisa.	PROLINK	Gal	1,000	R\$	53,42	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$	53.416,90	cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e doze centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE									R\$	633.415,88	seiscentos e trinta e três mil, quatrocentos e quinze reais e oitenta e oito centavos

LOTE 11 - TESTES

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
89	Fita indicador químico comply 1250	Fita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química multiamétrica para controle de pacotes esterilizados a vapor. Cx. C/ 240 unidades.	3M	Cx	250	R\$	189,36	R\$	47.339,88	quarenta e sete mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
90	Integrador químico	Integrador químico, indicador de esterilização para autoclave par efetuar a monitorização das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens. Consiste de uma mecha de papel e de uma pílula química sensível à temperatura e ao vapor, embalagem composta em duas faces por papel/filme e na outra papel/filme/alumínio laminado, pacotes c/ 250 unidades testes.	3M	Pet	150	R\$	62,82	R\$	9.423,16	nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e dezesseis centavos
91	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados.	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados. Pacotes e composto de folhas testes impressas com indicador químico atóxico, sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, acondicionados em uma embalagem pré dimensionada para simular um pacote de teste conforme normas técnicas.	3M	Unid	200	R\$	37,68	R\$	7.536,90	sete mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
92	Papel para cardiocardiograma monitor fetal	Papel para cardiocardiograma monitor fetal	BIONET	Reolos	300	R\$	90,16	R\$	27.047,29	vinte e sete mil e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos
93	Papel térmico milimetrado para eletrocardiograma ECG 216mm x 30m	Papel térmico milimetrado para eletrocardiograma ECG 216mm x 30m	BIONET	Reolos	300	R\$	112,97	R\$	33.889,57	trinta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete centavos

[Handwritten signatures and initials]



94	Tira reagente para glicemia accu chek caixa com 50 unidades	Tira reagente para glicemia accu chek caixa com 50 unidades	ACCUCHECK	Cx	1.250	R\$ 58,82	cinquenta e oito reais e dois centavos	R\$ 73.527,50	setenta e três mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos
95	Tiras reagentes para glicosímetro G-Tech Free1 noocde	Tiras reagentes para glicosímetro G-Tech Free1 noocde	ACCUCHECK	Unid	34.000	R\$ 30,67	trinta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.049.489,56	um milhão, quatrocentos e oitenta e nove reais e sete centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 1.248.253,57	um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 12 - MATERIAIS HOSPITALARES CIRURGIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
96	Lâmina de bisturi n°10	Lâmina de bisturi n°10 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. Cx c/100.	MEDIX	Cx	390	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.254,96	dez mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos
97	Lâmina de bisturi n°15	Lâmina de bisturi n°15 ccs. C/ 100 unidades. Deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Cx	390	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 10.101,74	dez mil, cento e um reais e setenta e quatro centavos
98	Lâmina de bisturi n°23	Lâmina de bisturi n°23 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de	MEDIX	Cx	390	R\$ 25,12	vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 9.795,32	nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos
99	Lâmina de bisturi n°24	Lâmina de bisturi n°24 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. Cx c/100	MEDIX	Cx	440	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 11.346,90	onze mil, trezentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
100	Lamina Ponta Fosca	Lamina Ponta Fosca	MEDIX	Unid	360	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 2.932,23	dois mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 44.431,16	quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e dezesseis centavos

LOTE 13 - EPI'S

Handwritten signatures and initials: a large 'Q' and 'AB' with a signature.



ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
101	Luvas de procedimento tamanho pequeno	Luvas de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatómico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoiérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Cx	16.000	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 328.876,56	trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
102	Luvas de procedimento tamanho médio	Luvas de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatómico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoiérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Cx	16.000	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 328.876,56	trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
103	Luvas de procedimento tamanho grande	Luvas de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatómico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoiérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Cx	15.000	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 308.321,78	trezentos e oito mil, trezentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



104	Luvas cirúrgicas n° 6,5	Luvas cirúrgicas n° 6,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipodérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Par	8.000	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	12.994,12	doze mil novecentos e noventa e quatro reais e dois centavos
105	Luvas cirúrgicas n° 7,0	Luvas cirúrgicas n° 7,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipodérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Par	33.000	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	53.600,75	cinquenta e três mil, seiscentos reais e setenta e cinco centavos
106	Luvas cirúrgicas n° 7,5	Luvas cirúrgicas n° 7,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,5, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipodérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Par	25.000	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	40.605,63	quarenta mil, seiscentos e seis reais e sessenta e dois centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



107	Luvas cirúrgicas nº8,0	Luvas cirúrgicas nº8,0 par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-ábsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	MEDIX	Par	23.000	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 37.358,10	trezentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 1.110.634,48	um milhão, cento e dez mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos

LOTE 15 - MASCARAS PARA INALACAO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
116	Máscara descartável	Máscara descartável	MEDIX	Unid	180.000	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 26.539,20	vinte e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
117	Máscara de não reinalação pediátrico (oxigênio 100%)	Máscara de não reinalação pediátrico (oxigênio 100%)	WELL LEAD	Unid	80	R\$ 21,41	vinte e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.712,79	um mil, setecentos e doze reais e setenta e nove centavos
118	Máscara de venturi adulto	Máscara de venturi adulto	MD	Unid	400	R\$ 22,89	vinte e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 9.156,80	nove mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
119	Máscara de venturi pediátrico	Máscara de venturi pediátrico	MD	Unid	500	R\$ 19,24	dezenove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.622,40	nove mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
120	Máscara para aerossol adulto	Máscara para aerossol adulto	NS	Unid	600	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.622,18	onze mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos
121	Máscara para aerossol infantil	Máscara para aerossol infantil	NS	Unid	600	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.393,23	onze mil, trezentos e noventa e três reais e vinte e três centavos
122	Touca sanfonada branca com elástico - pacote c/ 100 unidades	Touca sanfonada branca com elástico - pacote c/ 100 unidades. Descartável material 100% polipropileno, com elástico na volta toda por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalérgica, produto unisssex.	MEDIX	Pct	2.000	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 30.232,96	trinta mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 100.278,76	cem mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos

LOTE 17 - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
------	-----------	---------------	-------	------	-------	---------	------------------	----------	------------------



150	Sonda de foley nº 12 (2 vias)	Sonda de foley nº 12 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa. C/10 unidades	DESCARPACK	Pct	600	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 6.704,64	seis mil, setecentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos
151	Sonda de foley nº 14 (2 vias)	Sonda de foley nº 14 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	DESCARPACK	Pct	600	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 6.704,64	seis mil, setecentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
152	Sonda de foley nº 16 (2 vias)	Sonda de foley nº 16 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	DESCARPACK	Pct	800	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 8.939,52	oito mil, novecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
153	Sonda de foley nº 18 (2 vias)	Sonda de foley nº 18 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	DESCARPACK	Pct	800	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 14.011,46	quatorze mil e onze reais e quarenta e seis centavos
154	Sonda de foley nº 20 (3 vias)	Sonda de foley nº 20 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	DESCARPACK	Pct	500	R\$ 21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 10.631,20	dez mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos
155	Sonda de foley nº 20 (2 vias)	Sonda de foley nº 20 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	DESCARPACK	Pct	300	R\$ 16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$ 4.825,94	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos
156	Sonda de foley nº 22 (2 vias)	Sonda de foley nº 22 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	DESCARPACK	Pct	300	R\$ 18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.470,80	cinco mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
157	Sonda de foley nº 16 (3 vias)	Sonda de foley nº 16 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	DESCARPACK	Pct	320	R\$ 18,03	dezoito reais e três centavos	R\$ 5.768,47	cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos
158	Sonda de foley nº 18 (3 vias)	Sonda de foley nº 18 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	DESCARPACK	Pct	320	R\$ 20,74	vinte reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.637,59	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos

9

AA
LB



159	Sonda nasogástrica curta n° 06	Sonda nasogástrica curta n° 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BICOSANI	Pct	1.100	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 3.218,07	três mil, duzentos e doze reais e sete centavos
160	Sonda nasogástrica curta n° 08	Sonda nasogástrica curta n° 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BICOSANI	Pct	1.200	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.292,83	quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos
161	Sonda nasogástrica curta n° 10	Sonda nasogástrica curta n° 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BICOSANI	Pct	1.600	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.723,76	cinco mil, setecentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos
162	Sonda nasogástrica longa n° 10	Sonda nasogástrica longa n° 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BICOSANI	Pct	1.400	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.747,57	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e sete centavos



163	Sonda nasogástrica longa n° 12	Sonda nasogástrica longa n° 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. É dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOSANI	Pct	1.100	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.010,63	reais e sessenta e três centavos
164	Sonda nasogástrica longa n° 16	Sonda nasogástrica longa n° 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOSANI	Pct	1.100	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.581,26	seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos
165	Sonda nasogástrica longa n° 18	Sonda nasogástrica longa n° 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa.	BIOSANI	Unid	1.000	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 1.326,96	um mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos
166	Sonda nasogástrica longa n° 20	Sonda nasogástrica longa n° 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOSANI	Unid	1.000	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.295,93	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials]



167	Sonda nasogástrica longa n° 22	Sonda nasogástrica longa n° 22. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOSANI	Unid	900	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 1.308,23	dois mil, oitocentos e oito reais e vinte e três centavos
168	Sonda uretral n° 06	Sonda uretral n° 06. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOSANI	Unid	4.500	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 3.980,88	três mil, novecentos e oitenta reais e oito centavos
169	Sonda uretral n° 08	Sonda uretral n° 08. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOSANI	Unid	25.000	R\$ 0,91	noventa e um centavos	R\$ 22.698,00	vinte e dois mil, seiscentos e noventa e oito reais
170	Sonda uretral n° 10	Sonda uretral n° 10. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOSANI	Unid	23.000	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 19.454,32	dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
171	Sonda uretral n° 12	Sonda uretral n° 12. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOSANI	Unid	23.000	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 21.239,12	vinte e um mil, duzentos e trinta e nove reais e dois centavos
172	Sonda uretral n° 14	Sonda uretral n° 14. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOSANI	Unid	13.000	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 12.004,72	doze mil e quatro reais e sessenta e dois centavos
173	Sonda para nutrição enteral gastrotomia n° 12 C/10	Sonda para nutrição enteral gastrotomia n° 12 C/10.	BIOSANI	Unid	200	R\$ 160,38	cento e sessenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 32.078,18	trinta e dois mil e setenta e cinco reais e dez oito centavos
174	Sonda para nutrição enteral gastrotomia n° 14 C/10	Sonda para nutrição enteral gastrotomia n° 14 C/10	BIOSANI	Unid	200	R\$ 160,38	cento e sessenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 32.078,18	trinta e dois mil e setenta e cinco reais e dez oito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 246.626,92	duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos
LOTE 20 - MATERIAIS HOPITALARES - EQUIPAMENTOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO

[Handwritten signatures and initials]



197	Banqueta para parto normal	Banqueta para parto normal, fabricada com fibra de vidro de alta resistência, com capacidade para suportar até 120 kg, aberto na frente para visualização total do parto, sem emendas ou frestas para facilitar a limpeza, com bacia de alumínio para coleta de líquidos e placentas, garantia de no mínimo 12 meses contra defeito de fabricação.	Itava	Unid	15	R\$ 545,38	quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.180,71	oito mil, oitenta e sete reais e um centavo
198	Cavalinho pélvico, revestido em corvum, com apoio de braço regulável e estrutura tubular.	Cavalinho pélvico, revestido em corvum, com apoio de braço regulável e estrutura tubular.	SANTA CLARA	Unid	30	R\$ 248,01	duzentos e quarenta e oito reais e um centavo	R\$ 7.440,29	sete mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte e nove centavos
199	Otoscópio completo com 05 espêculo.	Otoscópio completo com 05 espêculo. Cabeçote e cabo adulto em metal cromado, acoplado por sistema de rosca, cabo para duas pilhas médias, capa revestida antiderrapante para punho, iluminação halogênea 2,5 v de longa duração, possibilidade de ajuste de intensidade da luz, garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação, com 01 lâmina sobressalente e estojo apropriado para acondicionamento do equipamento e acessórios, e manual em português.	MD	Unid	50	R\$ 408,18	quatrocentos e oito reais e dezoito centavos	R\$ 20.408,80	vinte mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos
200	Termômetro clínico oval, com um tubo de pvc com tampa para proteção. Faixa de medição: 35 - 42°.	Termômetro clínico oval, com um tubo de pvc com tampa para proteção. Faixa de medição: 35 - 42°.	INCONTERM	Unid	400	R\$ 17,33	dezesete reais e trinta e três centavos	R\$ 6.931,23	seis mil, novecentos e trinta e um reais e vinte e três centavos
201	Termômetro digital com registro de temperatura máxima, mínima, para uso interno na geladeira	Termômetro digital com registro de temperatura máxima, mínima e do momento para uso externo em geladeiras de vacinas. Com cabo e bulbo para uso interno na geladeira.	INCONTERM	Unid	250	R\$ 56,14	cinquenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 14.035,90	quatorze mil e trinta e cinco reais e noventa centavos
202	Esfignomanômetro adulto c/estetoscópio	Esfignomanômetro adulto c/estetoscópio	PREMIUM	Unid	550	R\$ 92,96	noventa e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 51.130,64	cinquenta e um mil, cento e trinta reais e sessenta e quatro centavos
203	Esfignomanômetro infantil c/estetoscópio	Esfignomanômetro infantil c/estetoscópio	PREMIUM	Unid	300	R\$ 85,28	oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 25.584,72	vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
204	Termometro Linear Clínico com escala	Termometro Linear Clínico com escala	INCONTERM	Unid	720	R\$ 23,73	vinte e três reais e setenta e três centavos	R\$ 17.085,66	dezessete mil e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
205	Termometro p/geladeira - digital	Termometro p/geladeira - digital	INCONTERM	Unid	48	R\$ 64,62	sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.101,64	três mil, cento e um reais e sessenta e quatro centavos

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



206	Oxímetro	Oxímetro	DELLAMED	Unid	200	R\$ 122,04	cento e vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 24.408,30	vinte e quatro mil, quatrocentos e oito reais e trinta centavos
207	Aparelho de Glicemia completo G-Tech Free1 nocode	Aparelho de Glicemia completo G-Tech Free1 nocode	G TECH	Unid	300	R\$ 108,20	cento e oito reais e vinte centavos	R\$ 32.460,00	trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
208	Tesoura clínica 15cm reta	Tesoura clínica 15cm reta	ASC	Unid	48	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.258,61	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 212.025,50	duzentos e doze mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 21 - MATERIAIS HOPITALAR CIRURGIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
209	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 100 cm de largura x 100 mts.	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 100 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	POLAR FOX	Reolos	500	R\$ 79,79	setenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 39.894,16	trinta e nove mil, oito-centos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
210	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts.	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	POLAR FOX	Reolos	500	R\$ 117,09	cento e dezessete reais e nove centavos	R\$ 58.545,32	cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos
211	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts.	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	POLAR FOX	Reolos	500	R\$ 241,26	duzentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 120.629,20	cento e vinte mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos
212	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi ponta tipo agulha	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi ponta tipo agulha	EMAI	Unid	200	R\$ 37,64	trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.527,20	sete mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos
213	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca curva longa	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca curva longa	EMAI	Unid	200	R\$ 40,61	quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.121,62	oito mil, cento e vinte e um reais e sessenta e dois centavos
214	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca reta longa 2,38 mm - 75 mm	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca reta longa 2,38 mm - 75 mm	EMAI	Unid	200	R\$ 40,10	quarenta reais e dez centavos	R\$ 8.019,18	oito mil e noventa e nove reais e dez centavos
215	Eletrodo cirúrgico geral para tipo bola longa	Eletrodo cirúrgico geral para tipo bola longa	EMAI	Unid	200	R\$ 45,87	quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.173,87	noventa e cinco mil, cento e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos
216	Eletrodo cirúrgico para caneta de bisturi elétrico	Eletrodo cirúrgico para caneta de bisturi elétrico, fabricada em arame inox, revestida de espaguete termo encolhível na cor azul, medindo 75 mm, ponta tipo faca em aço inox curva 45°, autôlivável.	EMAI	Unid	200	R\$ 63,64	sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 12.727,95	doze mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos

[Handwritten signatures and initials]



217	Papel crepado 50x50 c/500fls	Papel crepado 50x50 c/500fls	POLAR FOX	Cx	200	R\$ 276,36	duzentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 55.276,36	cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
218	Tela cirúrgica	Tela cirúrgica 30,5 x30,5	WALTEX	Unid	500	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 13.490,76	doze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 333.380,46	trezentos e trinta e três mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos

LOTE 22 - MATERIAIS IMAGIOLOGIA E PROCEDIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
219	Gel para ultrassom com 1 litro	Gel para ultrassom com 1 litro	FORTSAN	Unid	1.088	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 10.536,71	dez mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e um centavos
220	Gel para eletrocardiograma 5kg	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 5KG	FORTSAN	Galão	150	R\$ 35,89	trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.383,50	cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
221	Vaselina líquida - 1000 ml	Vaselina líquida - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	RIOQUIMICA	Lit	400	R\$ 51,38	cinquenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 24.661,90	vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e noventa centavos
222	Lugol 5% 1 Litros	Lugol 5% 1 Litros	RIOQUIMICA	Unid	720	R\$ 126,11	cento e vinte e seis reais e onze centavos	R\$ 90.797,59	noventa mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos
223	Água destilada 1000ml	Água destilada 1000ml	RIOQUIMICA	Fruc	5.000	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 41.360,80	quarenta e um mil, trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
224	Glicerina solução 12% frasco com 500ml	Glicerina solução 12% frasco com 500ml	RIOQUIMICA	Unid	1.200	R\$ 16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 20.328,10	vinte mil, trezentos e vinte e oito reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 193.068,60	cento e noventa e três mil e sessenta e oito reais e sessenta centavos

LOTE 23 - MATERIAIS HOSPITALARES EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
225	Coletor de material perfuro-cortante 20 litros.	Coletor de material perfuro-cortante 20 litros. O coletor de material perfuro-cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARPACK	Unid	7.800	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 102.473,90	cento e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa centavos
226	Caba para coleta de material perfuro-cortante 13 litros.	Caba para coleta de material perfuro-cortante 13 litros. O coletor de material perfuro-cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARPACK	Unid	6.300	R\$ 9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 62.625,53	sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos

[Handwritten signatures and initials]



227	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARPACK	Unid	2500	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 19.264,50	dezesseis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
228	Pinceta 250ml (almotolia) transparente	Pinceta 250ml (almotolia) transparente	IPROLAB	Unid	900	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.401,98	três mil, quatrocentos e um reais e noventa e oito centavos
229	Pinceta 500ml (almotolia) transparente	Pinceta 500ml (almotolia) transparente	IPROLAB	Unid	800	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 4.904,32	quatro mil, novecentos e quatro reais e trinta e dois centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 192.669,94	cento e noventa e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos

LOTE 24 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
230	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	SAMTEC	Ampola	8000	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 11.857,28	onze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
231	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	HIPOLABOR	Ampola	15000	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 38.761,20	trinta e oito mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
232	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	FARMACE	Ampola	24000	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 88.836,48	oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
233	Cetoprofeno 100mg/2ml ampola com 2ml BV	Cetoprofeno 100mg/2ml ampola com 2ml BV	UNIÃO QUIMIC.	Ampola	22000	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 171.573,60	cento e setenta e um mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 311.028,56	trezentos e onze mil e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 25 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
234	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	FARMACE	Ampola	22000	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 193.425,76	cento e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos
235	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml	TEUTO	Ampola	3000	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 6.332,16	seis mil, trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos
236	Cefalotina 1g pó injetável ampola	Cefalotina 1g pó injetável ampola	BLAU	Ampola	20000	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 141.076,80	cento e quarenta e um mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
237	Cefazolina 1g pó injetável ampola	Cefazolina 1g pó injetável ampola	BLAU	Ampola	16000	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 159.669,76	cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



238	Cetoprofeno 50 mg ampola IM	Cetoprofeno 50 mg ampola IM	UNIÃO QUIM.	Ampola	10000	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 51.060,00	cinquenta e um mil e sessenta e sete reais e onze centavos
239	Clonidina 150mcg/MI	Clonidina 150mcg/MI	CRISTALIA	Ampola	2500	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 41.613,00	quarenta e um mil e seiscentos e trinta e três reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE:								R\$ 593.178,28	quinhentos e noventa e três mil, cento e setenta e oito reais e vinte e oito centavos

LOTE 26 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
240	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	HYPOFARM A	Ampola	11000	R\$ 30,95	trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 340.415,68	trezentos e quarenta mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
241	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	HYPOFARM A	Ampola	10000	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 23.668,00	vinte e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais
242	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	BLAU	Ampola	1000	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.490,48	nove mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta e oito centavos
243	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	BLAU	Ampola	1000	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.432,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais
244	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	HIPOLABOR	Ampola	8000	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 27.128,96	vinte e sete mil, cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE:								R\$ 406.135,12	quatrocentos e seis mil, cento e trinta e cinco reais e doze centavos

LOTE 27 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
245	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml	HIPOLABOR	Ampola	12000	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 107.088,00	cento e sete mil e oitenta e oito reais
246	Água destilada frasco com 10 ml	Água destilada frasco com 10 ml	FARMACE	Ampola	42000	R\$ 0,80	um real	R\$ 33.569,76	trinta e três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
247	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável	BLAU	Ampola	10000	R\$ 11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$ 111.821,60	cento e onze mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
248	Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml	Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml	TEUTO	Ampola	1000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.004,16	quatro mil e quatro reais e dezesseis centavos
249	Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml	Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml	EQUIPLEX	Ampola	20000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 18.934,40	dezoito mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

Handwritten marks: a large '9' and '43' with a signature.



250	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	TEUTO	Ampola	2000	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 272,80	trinta e um mil, duzentos e setenta e dois reais e quatro centavos
251	Ergometrina 2mg/ml solução injetável	Ergometrina 2mg/ml solução injetável	U. QUIMICA	Ampola	6500	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 18.755,00	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dois centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 325.353,52	trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 28 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
252	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	FRESENIUS	Ampola	28000	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 21.510,72	vinte e um mil, quinhentos e dez reais e sessenta e dois centavos
253	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	FRESENIUS	Ampola	51600	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 477.696,29	quatrocentos e setenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos
254	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	FRESENIUS	Ampola	50000	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 532.336,00	quinhentos e trinta e dois mil, trezentos e trinta e seis reais
255	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	FRESENIUS	Ampola	61000	R\$ 17,93	dezesete reais e noventa e três centavos	R\$ 1.095.934,96	um milhão, noventa e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos
256	Solução de soro riger lactado 500ml	Solução de soro riger lactado 500ml	FRESENIUS	Ampola	27000	R\$ 19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 524.009,52	quinhentos e vinte e quatro mil e nove reais e cinquenta e dois centavos
257	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	FRESENIUS	Ampola	35000	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 387.612,00	trezentos e oitenta e sete mil, seiscentos e doze reais
258	Solução glicosado de 250 ml	Solução glicosado de 250 ml	FRESENIUS	Ampola	12000	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 120.311,04	cento e vinte mil, trezentos e onze reais e quatro centavos
259	Solução glicosado de 500 ml	Solução glicosado de 500 ml	FRESENIUS	Ampola	18000	R\$ 17,20	dezesete reais e vinte centavos	R\$ 309.670,56	trezentos e nove mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos
260	Cloreto de sódio 10% ampola 10 ml	Cloreto de sódio 10% ampola 10 ml	FRESENIUS	Ampola	20000	R\$ 0,84	oito e quatro centavos	R\$ 16.761,60	dezesseis mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
261	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	FRESENIUS	Ampola	25000	R\$ 1,00	um real	R\$ 25.026,00	vinte e cinco mil e vinte e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 3.506.868,69	três milhões, quinhentos e oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos

LOTE 29 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
------	-----------	---------------	-------	------	-------	---------	------------------	----------	------------------

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials



262	Oxitocina 5 UI/ml solução injetável ampola com 1ml	Oxitocina 5 UI/ml solução injetável ampola com 1ml	U. QUIMICA	Ampola	12000	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 44.640,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
263	Ampicilina 1g pó injetável ampola	Ampicilina 1g pó injetável ampola	BLAU	Ampola	4000	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.988,16	dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos
264	Adenosina	Adenosina	HIPOLABOR	Ampola	5000	R\$ 19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 99.211,60	noventa e nove mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos
265	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml	HIPOLABOR	Ampola	9000	R\$ 14,19	quatorze reais e dezanove centavos	R\$ 127.667,52	cento e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
266	Complexo B solução injetável ampola com 2ml	Complexo B solução injetável ampola com 2ml	HYPOPARMA	Ampola	28000	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 189.685,44	cento e oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
267	Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml	CRISTALIA	Ampola	2100	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 23.091,43	vinte e três mil e noventa e um reais e quarenta e três centavos
268	Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml		Ampola	300	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.208,23	um mil, duzentos e oito reais e vinte e três centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 496.549,98	quatrocentos e noventa e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE 30 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
269	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável	TEUTO	Ampola	7500	R\$ 12,00	quinze reais	R\$ 89.977,20	oitenta e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
270	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml	GBOLAB	Ampola	35000	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 186.200,00	cento e trinta e dois mil, oitocentos e noventa reais
271	Benzilpenicilina G procaina+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina G procaina+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável	TEUTO	Ampola	1000	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.294,40	sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
372	Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável	TEUTO	Ampola	1000	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 12.051,28	doze mil e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
273	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	BLAU	Ampola	2000	R\$ 12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 25.188,96	vinte e cinco mil, cento e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos



274	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml	U. QUÍMICA	Ampola	6500	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 23.328,00	vinte e três mil, trezentos e três reais e vinte e nove centavos
275	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	ALLERGAN	Ampola	8000	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 14.092,00	quatorze mil, noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
276	Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml	Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml	BLAU	Ampola	320	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.470,05	um mil, quatrocentos e setenta reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 306.267,33	trezentos e seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos

LOTE 31 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
277	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	ABL	Ampola	32000	R\$ 9,71	noze reais e setenta e um centavos	R\$ 310.648,32	trezentos e dez mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
278	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	FRESENIUS	Ampola	10200	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 40.525,82	quarenta mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos
279	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	BLAU	Ampola	8000	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 18.313,60	dezoito mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos
280	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	U. QUÍMICA	Ampola	12000	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 104.573,76	cento e quatro mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 474.061,50	quatrocentos e setenta e quatro mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos

LOTE 32 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
281	Cloridrato de Cefepime 1g	Cloridrato de Cefepime 1g	AUROBINDO	Ampola	1800	R\$ 37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 66.683,23	sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos
282	Cloridrato de vancomicina de 500mg	Cloridrato de vancomicina de 500mg	BLAU	Ampola	5000	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
283	Atracurio 50mg/ml injetável	Atracurio 50mg/ml injetável	CRISTÁLIA	Ampola	450	R\$ 46,29	quarenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 20.829,78	vinte mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos
284	Tazocin (piperacilina sódica + tazobactam)	Tazocin (piperacilina sódica + tazobactam)	EUROFARM A	Ampola	2200	R\$ 32,37	trinta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 71.207,31	setenta e um mil, duzentos e sete reais e trinta e um centavos
285	Metilprednisolona	Metilprednisolona	PFIZER	Ampola	4000	R\$ 39,33	trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 157.310,72	cento e cinquenta e sete mil, trezentos e dez reais e setenta e dois centavos
286	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	HIPOLABOR	Ampola	3000	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.635,84	sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quatro centavos



VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 367.588	trezentos e sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oito centavos
----------------------	--	--	--	--	--	--	--	-------------	---

LOTE 33 - INJETAVEIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
287	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	HIPOLABOR	Ampola	5000	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 39.110,40	trinta e nove mil, cento e dez reais e quarenta centavos
288	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	FARMACE	Ampola	30000	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 160.632,00	cento e sessenta mil, seiscentos e trinta e dois reais
289	Dipirona 500mg/ml solução injetável Frasco com 2ml	Dipirona 500mg/ml solução injetável Frasco com 2ml	HIPOLABOR	Ampola	36000	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 164.822,40	cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
290	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	SANTISA	Ampola	22000	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 69.995,20	sessenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
291	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	FRESENIUS	Ampola	13000	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 37.341,12	trinta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e doze centavos
292	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	FARMACE	Ampola	2700	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.428,40	noventa mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 481.329,52	quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 34 - INJETAVEIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT. EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
293	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	HIPOLABOR	Ampola	14000	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 92.064,00	noventa e dois mil e sessenta e quatro reais
294	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	FRESENIUS	Ampola	32000	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 204.800,00	duzentos e quatro mil, oitocentos reais
295	Omeprazol inj	Omeprazol inj	U. QUÍMICO	Ampola	8500	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 272.000,00	duzentos e setenta e dois mil reais
296	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	ISOFARMA	Ampola	15000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 28.440,00	vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais
297	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	ISOFARMA	Ampola	11000	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 172.656,00	cento e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais



VALOR GLOBAL DO LOTE									R\$ 769.920,00
LOTE 06 - INJETAVES									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QIANT	VL. UNIT	VL. UNIT. EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
304	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	SAMTEC	Ampola	1200	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
305	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	BLAU	Ampola	15000	R\$ 12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 194.040,00	cento e noventa e quatro mil e quarenta reais
306	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	FRESENIUS	Ampola	18000	R\$ 20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	R\$ 377.568,00	trezentos e setenta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais
307	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	FRESENIUS	Ampola	12000	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 46.944,00	quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais
308	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	FARMACE	Ampola	28000	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 268.800,00	duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos reais
309	Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml	Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml	FARMACE	Ampola	29000	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 182.120,00	cento e oitenta e dois mil, cento e vinte reais
310	Dipropiata de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ml	Dipropiata de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ml	CRISTÁLIA	Ampola	2000	R\$ 17,76	dezessete reais e setenta e seis centavos	R\$ 35.520,00	trinta e cinco mil, quinhentos e vinte reais
311	Dopamina	Dopamina	U. QUÍMICA	Ampola	5000	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 179.500,00	cento e setenta e nove mil, quinhentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 1.296.992,00	um milhão, duzentos e noventa e seis mil, novecentos e noventa e dois reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:									R\$ 30.548.744,70

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
 NOME COMPLETO: FRANCISCO FERNANDES DE ARAUJO
 INSCRIÇÃO CPF: 264.539.243-15
 Nº DE CELULAR, E-MAIL: (85) 3232-3509 / FBComercioVendas@outlook.com

PRAZO: CONFORME O EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias
 PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
 O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

[Handwritten signature]
 FB Com. de Prod. e Equip. LTDA-ME
 CNPJ: 21.116.490/0001-66